982

¹⁾ Hospitale S. Spiritus a. 1213 loco veteris scholae Saxonicae Romae conditum (Potthast I, p. 425) hac charta memoratur in urbe Accon constitutum. A fratre hujus Hospitalis Guillelmus, episcopus Acconensis (Guill. de Tyro ed. Paris., p. 989), ab alio fratre Albertus, patriarcha Hierosolymitanus, occisus est (Gestes des Chypriotes, p. 18). Innocentius IV (4 Jul. 1250) rectori et fratribus S. Spiritus Acconensis concedit, ne teneant decimas solvere de virgulto (Berger, No. 4779) et (23 Jul. 1250), ne ad exhibendam oboedientiam et reverentiam manualem episcopo Acconensi et aliis praelatis regni Cyprii cogantur (Berger, No. 4758) et Alexander IV (15 Mart. 1255) rectoribus et fratribus confratiae Itallicorum S. Spiritus Acconensis statuta in Terra Sancta deliberanda confirmat (Posse, No. 17). Nicolaus III (15 Maj. 1279) varia privilegia a. 1204, 1217 et 1256 concessa confirmat (Potthast, No. 21581).

„ Aug. 21. Anagniae. — Gregorius IX Rainerio, episcopo Bethlemitano, privilegia, quae praedecessores Innocentius II, Lucius II et III, Paschalis II, Calixtus II et Honorius III dictae ecclesiae concederunt,¹⁾ scilicet quod Ascalonis parochia Bethlemiticae subjecta sit,²⁾ quamvis pravorum hominum dolo et malitia hoc privilegium erasum et corruptum

¹⁾ Haec privilegia fere omnia deperdita sunt. ²⁾ Cf. supra No. 59, 232.

fuerit, deinde has possessiones ultramarinas confirmat: decimam Thecuae, de Scyr et Bethscuar, casalia S. Georgii, Betherase, Bethelaam, Berbetham, Quercus³⁾ et jardinum Archas,⁴⁾ in episcopatu Ramensi terram et herbile Belmekim et Oliban, in archiepiscopatu Caesariensi Belveir, in archiepiscopatu Nazaret Bedaica, in episcopatu Thabariae Haim, ecclesiam S. Martini Tyrensem, S. Mariae Gibelletensem, S. Mariae de Monte Peregrinorum cum Calamon, ecclesiam unam Joppensem, Seylon in territorio Neapolitano, casale Bethleem, terram, quam tenent Hierosolymitani burgenses sitam inter Bethleem et Jerusalem, casale in Galilaea, quod Bedar dicitur, duo casalia in confinio Vallis de Cursu, quae Caphrapalos et Caxusum vulgariter appellantur, domos et hortos in urbe Hierosolyma, unum hominem cum ejusdem possessionibus, domum Acconensem inter ecclesiam S. Mariae de Platea et vetus palatum sitam, juxta Bethlehem, Bethlezan et Artasium possessiones et terras, majus stagnum, unde antiquitus aqua in Bethleem solebat defluere, cum pertinentiis ab Anselmo de Parentela assensu regis collatis, duas carrucatas terrae, quas Geroldus in territorio Phagor donavit, terras in territorio Bethamar, villanum cum hereditate in casali Sayr ab Andrea de Templo collatum, inter Bethlehem et Jerusalem casale, quod donavit Pisellus vicecomes et Gisla uxor et vulgo vocant Cadichinos, in territorio S. Abrahae casale Betherasipli, ex feudo Radulfi de Fontaneto casale Bechfassam, in urbe Caesareae Palaestinae domum et in ejusdem territorio casale Belveir, in territorio Ramensi casale Thaeria, in casali S. Mariae VIII carrucatas terrae, casalia Bethmelchi, Heberre et Luban, in urbe Joppen domos et terras, juxta flumen Eleutherum II carrucatas terrae, Cayphae domum vicinam portae, qua itur in urbem Accon, et in ejusdem territorio II carrucatas terrae, in urbe Tiberiadis domum et in territorio casale Aim cum pertinentiis, quae cis et citra flumen, quod a mari Cedeleae defluit, sita sunt, casale Sembra ex dono Ulrici, vicecomitis Neapolitani, et casale Capraculae ex dono Bernardii Vaccarii, casale Ramadec, in urbe Ascalonis domum cum stationibus, balneum vicinum, jardinum extra portam, quae respicit ad orientem, muro adjacentem, terras, vineas, furnum et molendinum, IV carrucatas terrae ad S. Michaelis, casale Bethamam prope Ascalonem, juxta viam S. Michaelis V carrucatas terrae, vineam, quae fuit Guilelmi Ruffi, vicecomitis Ascalonitani, contiguam jardino Bethleem, quod est extra portam Ascalonis ad sinistram, casalia Zachariae et S. Georgii cum pertinentiis, quae donavit Gonfredus de Turre, cum feudis ex dono Hugonis, domini de S. Abraham, casale Bethaleam, domos Neapolitanas, domum Tyrensem prope castellum sitam, in diocesi Antiochena casalia Carcasia, Baldadia, Gabamo, vineas de Norsinge, Antiochiae VI domos in vico Panticelli in parochia S. Thomae, domum ecclesiae S. Petri vicinam, domum, ubi fiunt (?) calamitae, III petias jardinorum in parochia S. Jacobi, decimas laborum suorum, quos propriis manibus aut sumptibus colunt, commutationem inter ecclesiam Bethlemiticam et Nazarenam de ecclesia Acconensi rationabiliter factam (Mittarelli, Annal. Camaldul. VI, app. 499; Bullae, quibus eccles. Bethl. possessiones confirmantur [Genevae 1886], 8 pp., 4^o; Comte Riant in Atti d. Soc. Ligure, II Ser., XVII, p. 649—656,

³⁾ Quercus Abraham (Hebron), ut vult Conder in Quart. Stat. 1890, p. 34.

⁴⁾ Arccha in Marini Sanuti descriptione, nunc 'Ain Arik (Survey III, p. 7; Conder in Quart. Stat. 1890, p. 34).

No. 9). || Hanc bullam Urbanus IV (Dec. 1263—Sept. 1264) et Clemens IV (11 Maj. 1266) Thomae Agni, episcopo Bethlemitano, confirmant (Comte Riant, p. 656—660, No. 10—11).

983

(1227 Octob. Accon). — G(eroldus), patriarcha Hierosolymitanus, Sedis Apostolicae legatus, P(etrus), Caesariensis, (Hugo), Nazarenus, (Petrus), Narbonnensis, archiepiscopi, P(etrus), Wintoniensis, W(illemus), Exoniensis, episcopi, (Petrus de Monte acuto), (Garinus de Monte acuto) et (Hermannus de Salza), Templi, Hospitalis et Theutonicorum magistri Gregorio IX exponunt, quae crucesignati in Terra Sancta gesserunt (Raynaldi, Annal. 1227, § 47—49; Rog. de Wendover ed. Coxe IV, p. 145—147, ed. Hewlett II, p. 324—327; Matthaeus Paris III, p. 128—129; Potthast, No. 8090). || Inest epistolae, quam Gregorius IX omnibus Christi fidelibus 23 Dec. 1227 scripsit.

984

„ Westmonasterii. — Henricus III, rex Angliae, Coradino, soldano Damasci, gratias agit pro muniberis per Juselinum de Jenue Malonn.¹⁾ transmissis ac petit, ut, christianos, si quos in carcere retineat²⁾, liberet (Rymer IA, p. 187—188).

985

¹⁾ Cf. supra Nr. 969. ²⁾ Quantopere alii primates christianorum captivis liberandis operam dederint cf. supra No. 489 not. 1.

(1228 Febr. 11). — Balianus, dominus Sydonis, domui Theutonicorum hortum, qui dicitur jardinus comitissae, vineam quandam et partem quandam terrae, quae dicitur terra coci, ad aratrum unum ante civitatem Sydonis donat et sigillo confirmat. Hic vero hortus contra orientem habet viam, quae ducit Gasiam,¹⁾ ab occidente viam rectam, quae transit inter hortos et terram Rauli Januensis, contra meridiem tangens magnum campum, ubi fit canimel, contra aquilonem partem viae et olivas Guillelmi de Lye. Vinea vero habet ab oriente communem stratam et publicam, ab occidente viam rectam, quae vadit inter hortos contra flumen de ipsa civitate Sydonis, contra meridiem olivas domus Templi, contra aquilonem olivas domini Brixii. Terra denique praedicta habet ab oriente viam, quae de Sydone directe Sareptam dicit, ab occidente viam maritimam, contra aquilonem campum, qui tangit hortum domini Egidii, contra austrum nullam divisionem, nisi quantum ipsa extenditur terra. Praeterea donat mahumeriam magnam, quae est intra II portas civitatis Sydonis, qua exitur Tyrum versus. — Daniel de Terremunde, Hugo de Mazelria, Baldovinus marescalcus, Joffridus de Scimle, Joffridus de Vilier, Michael Egidius. Factum tempore Hermanni de Salza, domus Theutonicorum magistri (Strehlke, p. 50—51, No. 62; cf. p. 126).